


Cafetaria

Café
Garoto (7)

Descafeinado
Garoto Descafeinado
Abatanado
Abatanado Descafeinado
Café Duplo
1/2 de Leite (7)

1/2 de Leite Descafeinado (7)

Galão (7)

Galão Descafeinado (7)

Mazagran  
Cappuccino (7)

Cappuccino Descafeinado (7)

Latte Macchiatto (7)

Latte Macchiatto Descafeinado (7)

Carioca de Limão |  Hortelã Pequeno
Carioca de Limão |  Hortelã em Chávena Grande

Chocolates Quentes

Leite (7)

Fondente (Chocolate Negro) (7)

Tea O’clock

Serviço de Chá
Serviço de Chá com 2 Chávenas
Serviço de Chá com Leite (7)

Serviço de Chá com Leite com 2 Chávenas (7)

Serviço de Chá Especial
Serviço de Chá Especial com 2 Chávenas 
Serviço de Chá Especial com Leite (7)

Serviço de Chá Especial com Leite 2 Chávenas (7)

Chás Quentes 

Blueberry & Açai
Camomila
Cidreira
Frutos Vermelhos
Immune  - Gengibre Limão
Lucia Lima
Maçã Canela
Menta
Preto
Serenity - Cidreira Mel
Tília
Verde

Chás Quentes Especiais

Camomila - Pure Camomile
Earl Grey
English Breakfast 
Ervas & Mel - Herbs & Honey
Hortelã-pimental - Peppermint
Maçã Oriental - Oriental Apple
Rooibos Baunilha - Vanila

Produtos com Taxa de IVA incluída à taxa em vigor.

1,75€
2,05€
2,15€
2,45€
2,75€
3,05€
2,95€
3,25€

2,75€

1,75€

0,85€
0,90€
0,90€
0,95€
1,20€
1,20€
1,70€
1,50€
1,60€
1,60€
1,70€
1,85€
2,15€
2,20€
2,50€
2,55€
0,90€
1,20€

3,50€

 Leite (Incluindo Lactose) (7)



Sandes & Tostas 

Bolinha c/ Manteiga (1|7)

Bolinha c/ Queijo | Fiambre (1|7)

Bolinha Mista (1|7)

Bolinha de Cereais c/ Manteiga (1|6|7|8|11)

Bolinha de Cereais c/ Queijo | Fiambre (1|6|7|8|11)

Bolinha de Cereais Mista (1|6|7|8|11)

Croissant | Pão de Leite| Pão de Deus c/ Manteiga (1|3|7)

Croissant | Pão de Leite | Deus c/ Queijo | Fiambre (1|3|7)

Croissant | Pão de Leite | Pão de Deus Misto (1|3|7)

Tosta de Queijo | Fiambre (1|7)

Tosta Mista (1|7)

Tosta Pão Saloio de Queijo | Fiambre (1|7)

Tosta Pão Saloio Mista (1|7)

Tosta Brie, Tomate e Manjericão (1|7)

Tosta de Frango Aromatizado (1|7)

Tosta Salmonada (1|47)

Sandes de Requeijão (1|4|7)

Sandes de Ovo (1|3|7)

Sandes de Omelete Queijo | Fiambre (1|3|7)

Sandes de Omelete Mista (1|3|7)

Sandes de Ovo com Espargos (1|3|7)

Sandes de Omelete de Camarão (1|3|4|7)

Prego de Frango (1|7)

Prego da Vazia (1|7)

Hamburger no Pão (1|7)

Hamburger Querubim no Pão c/ Batata Frita (1|7)

Pequeno Almoço Quente (Ovos, Bacon, Cogumelos, Tomate e Pão) (1|3|7)

Torradas e scones

Meia Torrada Pão de Forma (1|7)

Torrada Pão de Forma (1|7)

Torrada Bolinha (1|7)

Torrada Bolinha de Cereais (1|6|7|8|11)

Meia Torrada Pão Saloio (1|3|7)

Torrada Pão Saloio (1|3|7)

Torrada Pão Saloio com Doce e Manteiga (1|3|7)

Pão de Leite| Croissant | Pão de Deus Torrado (1|7)

Scone (1|3|7)

Scone c/ Doce | Manteiga (1|3|7)

Scone c/ 2 Doces (1|3|7)

Seleção de Doces (2 unids.) (1|7)

Miniaturas Diversas (6 unids.) (1|3|7)

Salgados  & Folhados

Rissol (1|3|7)

Croquete (1|3|7)

Pastel de Bacalhau (1|3|7)

Folhado Misto (1|3|7)

Folhado de Chaves (1|3|7)

Folhado de Salsicha (1|3|7)

Empada de Galinha (1|3|7)

Produtos com Taxa de IVA incluída à taxa em vigor.

Cereais que Contêm Glúten (1), Ovos (3),  peixes (4), Soja (6), 
Leite (Incluindo Lactose) (7),Frutos de Casca Rija (8), Sementes de Sésamo (11). 

1,40€
2,10€
2,30€
1,60€
2,15€
2,40€
1,60€
2,15€
2,40€
2,30€
2,50€
2,50€
2,70€
3,90€
4,90€
5,00€
3,00€
3,15€
3,30€
3,80€
5,50€
5,50€
4,15€
5,30€
4,50€
7,00€
8,00€

1,50€
1,90€
1,60€
1,90€
1,60€
2,15€
2,60€
2,10€
1,30€
1,80€
2,10€
1,20€
3,20€

1,40€
1,40€
1,40€
1,90€
1,90€
1,90€
1,50€

(Servido até às 15h30).



      Almoço      (das 12h às 15h30)

Couvert  (Pão | Manteiga | Paté ou Azeitonas) (1|3|7) 

Pão (uni.) | Manteiga (uni.) | Paté (uni.) | Azeitonas (uni.) (1|3|7) 

Sopa do Dia 

Prato do Dia de Carne
Prato do Dia de Peixe  (4) 

Bife Querubim (Bife da Vazia, c/ Molho de Natas Cogumelos e Bacon) (1|7) 

Bife à Chef (Bife da Vazia, c/ Natas, Molho de carne, ovo estrelado, Esparregado) (1|7) 

Bife Frango Grelhado
Bife Frango Frito
Bife Vazia Grelhado
Bife Vazia Frito
Bitoque (Bife da Vazia, c/ovo estrelado) (1|3|7) 

Hamburger Querubim (Molho de Natas Cogumelos e Bacon) (1|7) 

Hamburger Holandês (Molho Holandês, Ovo Escalfado e Espinafres) (1|3|7) 

Hamburger Grelhado
Hamburger Frito
Salmão Grelhado (c/ Batata Cozida e espinafres Salteados)  (4) 

Fish and Chips (Filetes de Pescada c/ Batatas fritas e Esparregado) (1|3|4|7) 

Salada Caesar (4) 

Salada de Salmão (4) 

Salada de Requeijão e Fruta (1,7) 

Salada de Camarão e Fruta (1|3|4|7) 

Ovos Mexidos
Omelete Queijo | Fiambre (3|7)

Omelete Mista (3|7)

Omelete de Espargos (3|7)

Omelete de Camarão (1|3|4|7) 

Salgados c/ Salada (1|3|7) 

Prato Kid Hamburguer (c/ Batatas fritas)

Prato Kid Fish and Chips (c/ Batatas fritas) (1|3|4|7) 

Acompanhamentos

Batata Frita
Arroz
Salada Alface | Tomate | Mista
Espinafres
Esparregado

Sobremesas 

Gelatina de Frutas (1|3|7) 

Sobremesa do dia (1|3|7) 

Fruta

Laranja
Abacaxi
Melão
Fruta da Época
Salada de Frutas

Produtos com Taxa de IVA incluída à taxa em vigor.

1,65€
0,75€
2,00€
9,00€
9,00€

12,50€
15,50€
9,50€
9,50€

11,80€
11,80€
12,50€
10,00€
10,00€
9,00€
9,00€

12,00€
9,20€
9,00€

10,00€
9,00€

10,00€
6,00€
7,00€
8,00€
8,50€

11,00€
6,70€
6,60€
6,60€

2,00€
2,00€
2,00€
2,00€
2,00€

2,00€
3,00€

1,80€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

Cereais que Contêm Glúten (1), Ovos (3), Peixes (4),
Leite (Incluindo Lactose) (7).

*
*

* Os Pratos do dia só estão disponiveis durante os dias uteís.



2,40€
2,95€
3,65€
3,40€

1,95€
3,85€

2,70€

3,00€

3,40€

2,20€
2,30€
2,00€
2,30€
2,70€
2,20€

Panquecas

Simples (Açúcar e Canela) (1|3)

Com Doce (Chocolate | Frutos Silvestres | Mel) (1|3)

Com Gelado (1 Bola) (1|3|7)

Mel e Morangos (1|3)

Gelados

Bola unidade (1|7)

Taça ( 2 Bolas ) (1|7)

Parfaits

Simples
(Iogurte Grego, Doce de Fruta) (1|7|8)

Fruta
(Iogurte Grego, Fruta e Polpa de Manga) (1|7|8)

Granola & Morango
(Granola, Iogurte Grego, Morango, Mel, ) (1|7|8)

Sumos Naturais

Laranja
Manga Laranja
Limonada
Limonada de Morango
Limonada Especial
Sumo do Dia

Batidos

Morango  (1|7)

Baunilha  (1|7)

Chocolate  (1|7)

Manga  (1|7)

Frapê de Café  (1|7)

Chás Frios Especiais

Pêssego  
Limão
Melão
Frutos Vermelhos
Verde Menta

Chás Frios

Frutos Vermelhos
Verde e Menta

Produtos com Taxa de IVA incluída à taxa em vigor.

 Cereais que Contêm Glúten (1), Ovos (3),
Leite (Incluindo Lactose) (7).

3,00€

2,70€

2,30€



Bebidas 

Chás (Refrig.)

Coca-cola | Sumol

Água tónica | Ginger ale

Compal/Néctar

Água 0,33cl

Água 0,50cl

Água com Gás

Água com Gás Sabores

Cervejas

Super Bock 20cl

Super Bock 33cl

Super Bock Stout 33cl

Becks 27,7cl

Aperitivos e Digestivos

Porto

Whisky

Gin-tónico

Cocktail Querubim

Vinhos Tintos

Vinho a copo 

Caiado (Alentejano)

Vinhos Brancos

Vinho a copo

Caiado (Alentejano)

1,85€

1,85€

2,00€

1,85€

1,45€

1,65€

1,40€

1,55€

1,50€

1,80€

1,90€

2,00€

4,00€

3,90€

9,00€

5,80€

2,60€

14,15€

2,60€

14,15€

     

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode  ser 
cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. 

(artigo 135º, alínea b, do nº3 do Decreto-Lei nº 10/2015 de 16 de Janeiro)

Produtos com Taxa de IVA incluída à taxa em vigor.

Os produtos alimentares confecionados, preparados, fabricados e/ou comercializados 
nesta unidade podem conter substâncias ou produtos que provocam alergias ou 
intolerâncias alimentares, tais como:
Cereais que contêm glúten (1), crustáceos (2), ovos (3), peixes (4), amendoins 
(5), soja (6), leite (incluindo lactose) (7), frutos de casca rija (8), aipo (9), 
mostarda (10), sementes de sésamo (11), dióxido de enxofre e sulfitos (12), 
tremoço (13) e moluscos e produtos derivados destes (14). 
(De acordo com o Anexo II, do Regulamento (EU) nº 1169/2011).

Em caso de dúvida, solicite informação aos colaboradores ao serviço.



EventosPastelaria RestauranteCasa de Chá 

Alameda Quinta de St António Nº1A 1600-675 Lisboa

Telf: 217 151 033 | querubim@querubimlisboa.pt | www.querubimlisboa.pt


